
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 15 (432)

(bezmaksas izdevums)

SEPTEMBRIS I / 2013

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS

ŠAJĀ NUMURĀ:
	Krimuldas	novada	domes	sēžu	protokoli	 ......................... 2, 4
	Uzsākts	darbs	jauniešu	iespēju	paplašināšanai	novadā	 ....... 5
	Vasarā:	Annas	dienā	un	Turaidas	skolas	nometnē	 ............... 5
	Vīru	koris	piedalās	Pleskavas	1110	gadu	svinībās,	A.Špats	  6
	Novada	Veco	ļaužu	dienas	pasākums	28.	septembrī	 .............  7
	Pa	Tērvetes	dabas	parka	takām,	R.Rudzīte	 ..........................	8
	Skolu	„Olimpiskā	diena	2013“	27.	septembrī,	A.Kurtiņa	 ...	8

Ir pagājuši divi mēneši, kopš darbu ir uzsācis jaunais Kri-
muldas novada domes deputātu sasaukums. „Krimuldas No-
vada Vēstis” aicināja uz sarunu jauno domes priekšsēdētāju 
Guntaru Grīnvaldu, lai uzzinātu, kā norit darbs pašvaldības 
vadīšanā.

jūs	gaida	patīkamas	pārmaiņas.	Aicinu	arī	 jūs,	Krimulda	novada	
iedzīvotājus,	iesaistīties	un	palīdzēt	radīt	leģendu	jeb	teiksmu	par	
Krimuldas	 novadu.	Uz	 tās	 bāzes	 arī	 veidosim	 interesantu	 stāstu	
par	novadu	tūristiem	un	citiem	Latvijas	novadiem.	Pēc	tam	jau	būs	
detaļas	–	pasākumu	organizēšana,	bukleti	un	ceļveži.

Tūrisms ir viens jūsu darbības virziens. Kādi ir citi prioritārie 
virzieni?
Ļoti	svarīgs	virziens	ir	aizaugušo	un	neapsaimniekoto	īpašumu	

sakārtošana.	To	mums	ir	daudz,	tāpēc	esam	pārmaiņas	procesā,	
lai	izstrādātu	atbilstošus	saistošos	noteikumus,	kas	liktu	īpašnie-
kiem	sakārtot	savu	īpašumu	vai	arī	pieņemt	lēmumu	par	pārdoša-
nu.	Tad	jau	labāk	dot	iespēju	zemniekiem	attīstīt	savas	saimnie-
cības,	piepērkot	klāt	lauksaimniecības	zemes,	vai	arī	investoriem	
attīstīt	savu	uzņēmējdarbību.	Vēl	būtiski	ir	veicināt	novada	skolu	
prestižu,	 lai	 vairāk	 ģimeņu	 pārceltos	 uz	Krimuldas	 novadu	 vai	
sūtītu	bērnus	no	tuvējiem	novadiem	uz	mūsu	skolām.

Kā saredzat novada attīstību?
Šobrīd	 mēs	 esam	 uzsākuši	 darbu	 pie	 ilgtspējīgas	 novada	 at-

tīstības	 stratēģijas	 un	 novada	 attīstības	 plānona	 izstrādes.	 Tam	
sekos	teritorijas	plānojums.	Šie	ir	ļoti	svarīgi	dokumenti	novada	
attīstībā.	Mēs	kādā	no	nākamajām	avīzēm	un	arī	mājas	lapā	pub-
licēsim	 anketu,	 kuru	 aicinu	 iedzīvotājiem	 aizpildīt.	 Tādā	 veidā	
būs	iespēja	pašiem	veidot	savu	novadu.	Tas	ir	svarīgi	pilsoniskā	
sabiedrībā.	Attiecībā	uz	teritoriālo	plānojumu,	plānojam	sakārtot	
lietas,	 piemēram,	 nosakot	 Krimuldas	 novadā	 esošajai	 Murjāņu	
teritorijai	 ciemata	 statusu,	 kā	 to	 jau	 izdarījusi	 blakus	 pašvaldī-
ba.	Esmu	 sācis	veidot	 arī	 ciešāku	dialogu	ar	uzņēmējiem,	 jo	 to	
viedoklis	 ir	 svarīgs	 saimnieciskās	 dzīves	 veidošanā.	 Drīz	 savu	
darbību	uzsāks	uzņēmēju	konsultatīvā	padome,	kas	ir	svarīgs	rīks	
novada	uzņēmējdarbības	vides	veidošanā	un	attīstīšanā.
	Ir	arī	padomā	vienkāršākas	lietas	–	pašvaldības	policista	algo-

šana,	soliņu	izvietošana	un	citas.	Plānojam	arī	sakārtot	stāvlauku-
mu	jautājumu	pie	Turaidas	muzejrezervāta.	Tuvojas	rudens,	būs	
daudz	 tūristu,	 bet	 vilcināšanās	 ar	 šī	 jautājuma	 sakārtošanu	 var	
būt	bīstami	cilvēku	dzīvībām,	kas	pārvietojas	pa	šoseju	nolikto	
transportlīdzekļu	dēļ.	Iepriekš	neviens	to	nav	risinājis,	bet	nevar	
izlikties	ilgāk	neko	neredzam	un	gaidīt,	kad	notiks	nelaime.

Nobeigumā, ko novēlat iedzīvotājiem?
Esiet	aktīvi	novada	dzīves	veidošanā!

Inese Ozoliņa

Mums ir vajadzīgs novads, 
ar ko lepoties

Kā ir vadīt domi, salīdzinājumā ar ministriju? 
Nesalīdzināmi	grūtāk,	jo	šeit	administratīvā	līmenī	ir	mantotas	

daudzas	 nesakārtotas	 lietas,	 kuras	 ir	 nekavējoties	 jārisina.	Mi-
nistrijā	 tādā	ziņā	viss	bija	atrisināts	–	bija	 iestrādes,	kuras	bija	
jāturpina	un	jāuzlabo.	Nebija	nepieciešamas	reformas.	Tomēr	es	
uz	to	visu	skatos	pozitīvi,	jo	man	ir	lielāks	azarts	pierādīt,	ka	arī	
maza	pašvaldība	spēj	gāzt	lielu	vezumu.	Te	gan	jāuzslavē	admi-
nistrācijas	darbinieki,	kas	paši	nāk	ar	iniciatīvu	un	vēlas	daudz	
aktīvāk	iesaistīties	procesos.	Es	ticu,	ja	ir	laba	komanda,	tad	labi	
padarītās	lietas	ir	tikai	laika	jautājums.

Kas ir tās mantotās nesakārtotās lietas? 
Katram	saimniekam	ir	savs	redzējums	uz	saimniecības	attīstī-

bu.	Līdz	ar	to	nevēlos	kritizēt	iepriekšējo	domes	priekšsēdētāju.	
Vairāk	vēlos	nosaukt	virzienus,	pie	kuriem	strādāju	un	kas	man	
pašam	šķiet	svarīgi.	Piemēram,	Krimuldas	novada	un	tā	iedzīvo-
tāju	pašapziņas	celšana.	Ja	būtu	jānosauc	trīs	lietas,	ar	ko	šis	no-
vads	asociējas,	tad	visticamāk	tādu	izteiktu	asociāciju	nevienam	
neraisītos.	Bet,	ja	tādu	pašu	jautājumu	uzdotu	par	Liepāju,	Vents-
pili,	Jelgavu,	Daugavpili,	tad	tā	nebūtu.	Līdz	ar	to	mums	ir	rūpīgi	
jāstrādā	pie	savas	identitātes.	Un	kā	viens	no	pirmajiem	darbiem	
ir	Krimuldas	novada	norāžu	izvietošana,	iebraucot	mūsu	novadā.	
Kāpēc	visiem	Turaida	asociējas	ar	Siguldu?	Tāpēc,	ka	iepriekšē-
jos	gadus	neviens	šīs	novada	robežzīmes	nav	uzstādījis.

Ar ko jums pašam asociējas Krimuldas novads?
Krimuldas	novadam	ir	augsts	tūrisma	potenciāls.	Līdz	šim	tas	ir	

atstāts	novārtā,	bet	nu	esmu	apņēmies	to	attīstīt.	Mums	ir	Turaida,	
senākā	saglabājusies	baznīca,	dendroloģiskais	parks	un	pilsēta	ar	
nosaukumu	Ragana!	Kāpēc	 gan	mums	 neizmantot	 Raganas	 no-
saukumu	kā	vienu	no	elementiem,	 lai	 tūristi	uz	 šejieni	brauktu?	
Tūrisma	attīstīšana	nav	viena	gada	jautājums,	bet	četru	gadu	laikā	



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I2 KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I2

Domes ziņas
Krimuldas novada domes 

priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds 
informē

 Budžeta izstrāde tiks uzsākta 
ātrāk.
Ņemot	vērā	nacionālās	valūtas	maiņu,	
Krimuldas	 novada	 pašvaldība	 šogad	
ātrāk	 uzsāks	 jaunā	 budžeta	 izstrādi	
nekā	citus	gadus.	Tāpat	plānots	veikt	
sagatavošanās	 darbus	 pārejai	 uz	 jau-
no	valūtu	un	veikt	 izmaiņas	vairākos	
normatīvajos	aktos,	kā	arī	pašvaldības	
darbinieku	darba	līgumos.
 Uzsākts darbs pie uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes izveides.
Uzņēmējs	 Sandis	 Jansons	 ir	 piekritis	
vadīt	Uzņēmēju	konsultatīvo	padomi.	
Šobrīd	uzsākts	darbs	pie	tās	izveides,	
mērķu	 un	 uzdevumu	 definēšanas,	 kā	
arī	novada	uzņēmēju	iesaistīšanas	tās	
darbībā.
 Saņemti ierosinājumi autobusu 
satiksmes organizēšanai Raganā.
Saņemts	 priekšlikums	 no	 novada	 ie-
dzīvotāja	 Marka	 par	 autobusu	 satik-
smes	 organizēšanu	 Raganā	 maršrutā	
Sigulda	 –	 Ragana,	 nosakot	 par	 auto-
busa	apstāšanās	pieturām	arī	Raganas	
dzīvojamā	rajona	centrā,	lai	iedzīvotā-
jiem	nav	jāmēro	ceļš	no	Ragana	–	Val-
miera	 šosejas.	Dome	 priekšlikumu	 ir	
nosūtījusi	izskatīšanai	CATA.	
 Tiks uzstādītas robežzīmes.
Novada	dome	veic	 saskaņošanas	dar-
bus,	 lai	 vairākās	 vietās,	 kur	 sākas	
Krimuldas	 novads,	 uzstādītu	 novada	
robežzīmes.
 Notiek sarunas par Krimuldas no-
vada iedzīvotāju lojalitātes kartēm.
Krimuldas	 novada	 domes	 vadība	
šobrīd	 apzina	 vairākus	 risinājumus	
novadā	 ieviest	 iedzīvotāju	 lojalitātes	
kartes,	 līdzīgas	 kā	 Siguldas	 novadā.	
Plānots,	ka	šīs	kartes	dos	mūsu	novada	
iedzīvotājiem	 zināmas	 priekšrocības,	
saņemot	 atlaides	 dažādiem	 pašvaldī-
bas	un	uzņēmumu	pakalpojumiem.

Krimuldas novada domes sēdē 26.07.
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par darba uzdevuma precizēšanu detālplānojuma izstrādei zemesgabalam „Kas-
taņi”.
1.	Uzdod	Krimuldas	novada	būvvaldei,	pamatojoties	uz	 	 iedzīvotāju,	biedrību	un	valsts	
institūciju	iesniegumos	un	atzinumos	sniegto	informāciju	un	argumentiem	par		detāl-
plānojuma	 n/ī	 „Kastaņi”	 pirmo	 redakciju,	 Detālplānojuma	 precizēto	 izstrādes	 darba	
uzdevuma	projektā	 ietvert	prasības,	kas	noteiktu	Ierosinātājam	pienākumu	veikt	De-
tālplānojuma	teritorijas,	kā	arī	apkārtējas	teritorijas	un	plānotas	ieceres	(kūdras	ieguve)	
ietekmes	uz	to	papildu	izvērtējumu	un	analīzi	tādā	detalizācijas	un	kvalitātes	pakāpe,	
kas	sniegtu	sabiedrībai	un	domei	pilnīgu	un	objektīvu	informāciju	par	Detālplānojumā	
plānotas	ieceres	ietekmēm	uz	apkārtējo	vidi

2.	Uzdod	Krimuldas	 novada	 būvvaldei	 saskaņot	 ar	Krimuldas	 novada	 domi	 sagatavotā	
detālplānojuma	 n/ī	 „Kastaņi”	 precizēto	 izstrādes	 darba	 uzdevuma	 projektu	 pirms	 tā	
nosūtīšanas	Ierosinātājam	(SIA	„B-PEAT”)	viņa	viedokļa	noskaidrošanai.

3.	Uzdot	Krimuldas	novada	būvvaldei	sagatavot	n/ī	„Kastaņi”	precizēto	darba	uzdevuma	
projektu,	ievērojot	visas	16.10.2012.	Ministru	kabineta	noteikumos	Nr.	711	„Noteikumi	
par	pašvaldību	 teritorijas	attīstības	plānošanas	dokumentiem”	iekļautās	prasības,	 tajā	
skaitā,	šo	noteikumu	115.	punkta	nosacījumus.

 Par individuālās apkures ierīkošanu.
1.	Atļaut	ierīkot	autonomo	dabas	gāzes	apkuri	dzīvoklī	Centrs	43-2;
2.	Atļaut	ierīkot	autonomo	dabas	gāzes	apkuri	dzīvoklī	Centrs	43-3.
Saskaņojot	ar:
•	 Valsts	ugunsdzēsības	un	glābšanas	dienestu;
•	 A/S	“Latvijas	Gāze”	Cēsu	iecirkni	Siguldā.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1.	Atbalstīt	Krimuldas	novadā	dzīvojošo	politiski	represēto	cilvēku	dalību	biedrības	„Lat-
vijas	 Politiski	 Represēto	 Apvienība”,	 organizētajā	 salidojumā	 17.augustā	 Ikšķilē	 ar	
Ls	50.

2.	Atbalstīt	Krimuldas	novadā	deklarētās	PERSONAS	dalību	vasaras	orķestra	akadēmi-
jā	–	radošajā	nometnē	„Muzicēsim	kopā”	un	33.Starptautiskajā	jauniešu	Mūzikas	festi-
vālā	Vācijā	Bavārijā	ar	Ls	40.	

3.	Atbalstīt	Krimuldas	novadā	deklarēto	jauniešu	–	Krimuldas	MMS	jauniešu	simfoniskā	
orķestra	dalībnieku	dalību	vasaras	orķestra	akadēmijā	–	radošajā	nometnē	„Muzicēsim	
kopā”,	kas	notika	Sējas	pamatskolā,	ar	Ls	40	par	katru	dalībnieku	(kopā	Ls	360).

4.	Atbalstīt	Krimuldas	novadā	deklarētās	PERSONAS	dalību	Starptautiskās	 futbola	sa-
censībās	Vaasa,	Somijā	ar	Ls	40	sporta	kluba	„Super	Nova”	sastāvā.

5.	Piešķirt	pirmsskolas	izglītības	iestādes	„Krimulda”	ārējo	vājstrāvas	tīklu	izbūves	pro-
jektēšanai	nepieciešamo	finansējumu	Ls	437.

6.	Piešķirt	Latvijas	Jaunatnes	vasaras	Olimpiādes	2013.	Dalībniekam	par	izcīnīto	2.vietu	
golfa	sacensībās	Olimpiādes	laikā		naudas	balvu	Ls	100.	

7.	Piešķirt:	
•	 Ls	430	Turaidas	pamatskolai	motorzāģa	iegādei;
•	 Ls	7090	Administrācijai:	Krimuldas	novada	mājas	lapas	izveidei	Ls	1000,	datorprog-
rammu	uzturēšanai	Ls	5900,	uzņēmumu	datu	bāzes	LURSOFT	abonēšana	Ls	190;

•	 Ls	31000	PII	Krimulda:	mēbeļu	 iegādei	Ls	30	000	un	virtuves	aprīkojuma	 iegādei	
Ls	1000;

•	 Ls	2900	Administrācijai	sabiedrisko	attiecību	speciālista	pakalpojumi;
samazināt:
•	 Ls	11090	Pašvaldību	budžetu	iekšējā	valsts	parāda	darījumi.	Procentu	izdevumi;
•	 Ls	28000	Krimuldas	Tautas	nams.	Autobusa	iegāde;
•	 Ls	1900	Administrācija.	Izdevumi,	kas	sniegti	juridiskās	palīdzības	sniedzējiem;
•	 Ls	430	Turaidas	pamatskola.	Telpu	remonts.

 Par Krimuldas novada vēlēšanu komisijas sastāva ievēlēšanu.
Ievēlēt	Krimuldas	novada	vēlēšanu	komisijas	sastāvu:	Aīdu	Bērziņu,	Raivo	Dunderu,	Iju	
Kivlinu,	Ilzi	Pētersoni,	Intaru	Pučuru,	Vizbulīti	Rukkalni,	Aiju	Zvidriņu.
 Par pārstāvju deleģēšanu darbam Latvijas Pašvaldību savienībā.
•	 Finanšu	un	ekonomikas	komitejā	–	domes	priekšsēdētāju	Guntaru	Grīnvaldu,
•	 Reģionālās	 attīstības	 un	 sadarbības	 komitejā	–	 domes	 priekšsēdētāju	 Guntaru	
Grīnvaldu,	

•	 Tehnisko	problēmu	komitejā	un	tās	apakškomitejās	–	deputātu	Linardu	Kumski,
•	 Veselības	un	sociālo	jautājumu	komitejā	–	deputātu	Juri	Salmiņu
•	 Izglītības	un	kultūras	komitejā	un	tās	apakškomitejās	–	domes	priekšsēdētāja	vietnieci	
Lieni	Jaundžeikari.

 Sociālo jautājumu komitejas sēde 18. septembrī pl. 15.00.
 Finanšu komitejas sēde 17. septembrī pl. 14.00. 
 Novada domes sēde 27. septembrī  pl. 10.00.

UZMANĪBU!
Krimuldas vidusskolai

 steidzīgi vajadzīga 
SKOLAS MEDMĀSA 

uz pilnu slodzi.
Nepieciešama medicīnas māsas vai ārsta palīga 

kvalifikācija, māsas sertifikāts.
Vēlama darba pieredze ar bērniem un pusaudžiem. 

Laba komunikācijas prasme.
Spēja strādāt droši, akurāti un efektīgi.

CV sūtīt uz e-pastu krimulda.skola@latnet.lv.
Krimulas vidusskola, Skolas iela 11, Ragana. 

T. 67978566, 67978525, 27744035.



Uzņēmēju gaitas
Starptautiskajā	pārtikas	izstādē	„Riga	

Food	2013”,	kas	norisinājās	Ķīpsalā	no	
4.	 līdz	 7.septembrim,	Krimuldas	 nova-
du	 pārstāvēja	 divi	 novada	 pārtikas	 ra-
žošanas	 uzņēmumi:	 SIA	 "Perfecto"	 ar	
gardumiem	"Lutausis",	"Kuki-Muki"	un	
SIA	"MarLie	J"	ar	šķiedrvielu,	linsēklu	
izstrādājumiem.	

Ķīpsalā stends, kur prezentē Krimuldas 
novada uzņēmēju izstrādājumus 

Vairāk	 par	 uzņēmumu	 piedāvātiem	
produktiem	www.labiprodukti.lv.

Noteiktas Latvijas 
pasta vietas latu 
maiņai pret eiro

Ministru	 kabinets	 ir	 noteicis	 302	
Latvijas	pasta	pakalpojumu	sniegšanas	
vietas,	 kurās	 3	 mēnešus	 mainīs	 latus	
pret	eiro.
Krimudas	novadā	tās	ir:	Raganas	pas-

ta	nodaļa	un	Lēdurgas	pasta	nodaļa.

Iespējams 
noskatīties astoņas 

video sērijas par 
poligonu „Daibe”

SIA	ZAAO	sadarbībā	ar	Vidzemes	te-
levīziju	(VTV)	visiem	interesentiem	asto-
ņās	ap	2	minūšu	garās	sērijās	ļauj	ieskatī-
ties	poligona	„Daibe”	ikdienas	darbā.	
Tiem,	 kuri	 vēlas	 tās	 noskatīties	 vai	

grib	izmantot	kādu	sižetu	mācību	stun-
du	satura	papildināšanai,	video	ir	pieeja-
mi vtv.lv	raidījumu	arhīvā,	zaao.lv	aktu-
alitāšu	arhīvā.

Policijas ziņas 
augustā

03.08.	Lēdurgas	pagastā,	veicot	dam-
bja	 tīrīšanas	 darbus,	 atrasta	 viena	
kara	laika	granāta.

04.08.	Lēdurgā,	Dzirnavu	dīķī	atrasts	
noslīcis	 vīrietis.	 Redzamas	 vardar-
bīgas	nāzes	pazīmes	nav	kostatētas.

Mēs lepojamies!
  

Pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” kolektīvs no sirds sveic skolotāju
MĀRU KRASTIŅU

50 GADU DARBA JUBILEJĀ.
Paldies par lielo sirds mīlestību pret bērniem,

radošu un atbildīgu darbu!
PII „Krimulda” kolektīvs

  

Pateicības vīru korim „Vecie draugi”
Koris „Vecie draugi” saņēma pavadones Ludmilas pa Pleskavu pateicības vēstuli par ierašanos 

uz pasākumu, par speciāli viņai dāvāto dziesmu Zaļajā teātrī. Viņa un daudzi kalusītāji ir 
sajūsmā par skaistāko Latvijas vīriešu un brīniškīgā diriģenta priekšnesumiem.

Vīru korim „Vecie draugi” ir piešķirts Pleskavas Domes Pateicības raksts par piedalīšanos svarīgajā 
pasākumā (lasiet KNV 6.lpp.) 

  

Sveicam un suminām mūsu koristu Gati Krūmiņu -
vēlam viņam veiksmīgu darbību Vidzemes Augstskolas rektora amatā! 

Turies Gati, jo ''īkšķus" par tevi turēs "Vecie draugi"!
Pie reizes ziņoju par personīgi saņemtu atsauksmi no Saulkrastu policijas priekšnieka par savu 

vietnieku- mūsu koristu Andri Būci- "gudrs puika" esot...
Andris Špats, korī "Vecie draugi"

LV Ministru kabinetā 
reģionālo mediju diena

Reģionālie žurnālisti iztaujā ministru prezi-
dentu V.Dombrovski

12. jūlijā uz Latvijas Ministru kabinetu 
tika aicināti reģionālo mediju žurnālisti, 
lai pēc tam informētu sabiedrību par 
memoranda „Godīgs eiro ieviesējs” at-
klāšanu. Žurnālistiem arī bija iespēja 
klātienē tikties un uzdot reģioniem sais-
tošus jautājumus Latvijas valsts vadītā-
jiem: ministru prezidentam V. Dombrovs-
kim, ministriem: D. Pavļutam, A. Vilkam, 
Vj. Dombrovskim, I. Viņķelei.

Reģionālos	 mediju	 pārstāvjus	 visvairāk	
interesēja	 ceļu	 sakārtošanas	 jautājums,	
pašvaldību	 būvdarbu	 veicēju	 izvēles	 no-
teikumi,	 kas	 neveicina	 labākā	 rezultāta	
sasniegšanu.	 Minstru	 prezidentam	 tika	
uzdots	 jautājums	par	 administritatīvi	 teri-
toriālās	 reformas	 iespējamo	 turpinājumu.	
V.Dombrovskis	atbildēja,	ka,	lai	gan	šobrīd	
tā	nav	plānos,	 tomēr	paredzēts	nākotnē	 to	
turpināt,	 optimizējot,	 samazinot	 novadu	
skaitu.		

“Godīgs eiro ieviesējs”
ir	 memorands,	 kas	 tika	 izsludināts	 un	

pieņemts	 2013.gada	 12.jūlijā	 pēc	 oficiā-
lā	 uzaicinājuma	 Latvijai	 iestāties	 eiro	
zonā.	 Uzņēmēju	 pievienošanās	 memoran-
dam	ir	brīvprātīga.	Ar	pievienošanās	brīdi	
uzņēmējs	 saviem	 klientiem	 un	 sadarbības	
partneriem	apliecina	godprātīgu	un	atbildī-
gu	uzņēmējdarbības	praksi	un	šī	memoran-
da	 pamatprincipu	 ievērošanu	 uzņēmuma	
ikdienas	darbā:
1.	neizmantot	eiro	ieviešanu	preču	un	pakal-
pojumu	cenu	celšanai;	

2.	visām	precēm	un	pakalpojumiem	norādīt	
skaidras	un	nepārprotamas	cenas	latos	un	
eiro	cenu	paralēlās	atspoguļošanas	perio-
dā	no	2013.g.	1.oktobra	līdz	2014.g.	30.jū-
nijam;

3.	nodrošināt	godīgu	 cenu	pārrēķinu	no	 la-
tiem	 uz	 eiro,	 ievērojot	 oficiālo	 valūtas	
maiņas	kursu	1	EUR	=	0.702804	LVL	un	
cenu	 matemātiskas	 noapaļošanas	 princi-
pus,	kā	arī	ar	cenu	pārrēķinu	un	norādīša-
nu	saistītos	likumdošanas	aktus;

4.	uzņēmējs	 savu	 iespēju	 robežās	 veicina	
savu	 sadarbības	 partneru,	 piegādātāju	
un	 klientu	 pievienošanos	 iniciatīvai,	 pēc	
iespējas	 skaidrojot	memoranda	mērķi	un	
principus	eiro	ieviešanas	periodā;	

5.	uzņēmējs	informē	un	apmāca	darbiniekus	
par	jautājumiem,	kas	saistīti	ar	eiro	ievie-
šanu,	nodrošinot	viņu	spēju	savas	kompe-
tences	 ietvaros	 izskaidrot	klientiem	cenu	
norādīšanas	principus

www.godigseiroieviesejs.lv



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I4

Krimuldas novada domes ārkārtas sēde 21.08.
 Par projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai PII „Ezerciems”” īstenošanu.
1.	Atbalstīt	Klimata	pārmaiņu	finanšu	instrumenta	(KPFI)	projek-
tu	konkursa	„Kompleksi	risinājumi	siltumnīcefekta	gāzu	emisiju	
samazināšanai	3.kārta”	īstenošanu	ar	kopējām	projekta	izmak-
sām	Ls	230	723,08–	attiecināmajām	 izmaksām	Ls	190	744,81	
(no	 kurām	finanšu	 instrumenta	 finansējums	Ls	 57	 800,00)	 un	
neattiecināmajām	izmaksām	Ls	39	978,27;

2.	Krimuldas	 novada	 domei	 nodrošināt	 projekta	 līdzfinansējumu	
Ls	132	944,81	apmērā,	kā	arī	segt	neattiecināmās	izmaksas	Ls	
39	978,27	apmērā	no	pašvaldības	2014.gada	budžeta;	

3.	Krimuldas	novada	dome	apliecina,	ka	projekta	iesniegumā	no-
rādītajai	 ēkai,	 kurā	 plānotas	 projekta	 aktivitātes,	 attīstības	 un	
investīciju	stratēģija	 ir	saskaņota	un	ēkai	vismaz	piecus	gadus	
pēc	projekta	īstenošanas	netiks	mainīts	lietošanas	veids.

 Par projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai PII „Bērnudārzs Lācītis” un Lēdur-
gas mākslas un mūzikas skolas ēkai”  īstenošanu.
1.	Atbalstīt	Klimata	pārmaiņu	finanšu	instrumenta	(KPFI)	projek-

tu	konkursa	„Kompleksi	 risinājumi	siltumnīcefekta	gāzu	emi-
siju	samazināšanai	3.kārta”	projekta	„Kompleksi	risinājumi	sil-
tumnīcefekta	gāzu	emisiju	samazināšanai	Pirmsskolas	izglītības	
iestādes	„Bērnudārzs	Lācītis”	un	Lēdurgas	mākslas	un	mūzikas	
skolas	ēkai	E.Melngaiļa	iela	6,	Lēdurgā”	īstenošanu	ar	kopējām	
projekta	 izmaksām	Ls	 238	 079,18–	 attiecināmajām	 izmaksām	
Ls	211	408,65	(no	kurām	finanšu	instrumenta	finansējums	Ls	72	
500,00)	un	neattiecināmajām	izmaksām	Ls	26	670,53;

2.	Krimuldas	 novada	 domei	 nodrošināt	 projekta	 līdzfinansējumu	
Ls	138	908,65	apmērā,	kā	arī	segt	neattiecināmās	izmaksas	Ls	
26	670,53	apmērā	no	pašvaldības	2014.gada	budžeta.

 Par individuālās apkures ierīkošanu.
1.	Atļaut	 ierīkot	 autonomo	 dabas	 gāzes	 apkuri	 dzīvoklī	 Centrs	
42-18,	

2.	Atļaut	 ierīkot	 autonomo	 dabas	 gāzes	 apkuri	 dzīvoklī	 Centrs	
52-23.	
Saskaņot	ar:
	 Valsts	ugunsdzēsības	un	glābšanas	dienestu;
	 A/S	“Latvijas	Gāze”	Cēsu	iecirkni	Siguldā.

Krimuldas novada domes sēdē 30.08.
 Informācija par „Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa 
Turaidas muzejrezervāts aizsargjoslu grozījumu projekta” 
publisko apspriešanu.
1.	Ziņo	 SIA	 „Metrum”	 projekta	 vadītāja	 M.Kalvāne	 par	 Turaidas	
muzejrezervāta	aizsargjoslu	projekta	izstrādes	nepieciešamību	un	
aizsargjoslu	grozījumu	projektā	ietverto–	tiek	izvērtēta	esošā	situā-
cija	un	kopumā	samazināta	aizsargjoslas	platība	Turaidas	muzej-
rezervāta	 aizsardzības	 zonai,	 izskatīti	 iesniegtie	 priekšlikumi	 no	
personām	un	Krimuldas	novada	domes	par	attiecīgo	zemes	gabalu	
neiekļaušanu	Turaidas	MR	aizsardzības	zonas	teritorijā.

2.	Ziņo	Krimuldas	novada	būvvaldes	vadītāja	M.Steķe,	ka	par	projek-
ta	priekšlikumu	Turaidas	MR	teritorijas	un	aizsargjoslas	definēju-
ma	atzinumā	paredzēts:	
1.	atbalstīt	zemes	gabala	„Turaidas	kiosks“	(2597	m2)	īpašnieces	ie-
sniegumu–	priekšlikumu	par	minētā	zemes	gabala	neiekļaušanu	
„Īpaši	aizsargājamā	kultūras	pieminekļa–	„Turaidas	MR””	teri-
torijā,

2.	neiekļaut	 „Īpaši	 aizsargājamā	 kultūras	 pieminekļa–	 „Turaidas	
MR””	teritorijā	Krimuldas	novada	domei	piederošo	zemes	gaba-
lu	„Turaidas	stāvlaukumi”	(1542	kvm).

3.	atbalstīt	 zemes	gabala	neiekļaušanu	„Īpaši	 aizsargājamā	kultū-
ras	pieminekļa–	„Turaidas	MR””	aizsargjoslas	teritorijā	personai		
piederošo	zemes	gabalu	„Jaunbestes	1”	(10.5	ha).

4.	Izdarīt	grozījumus	„Turaidas	MR	un	tā	aizsargjoslu	uzturēšanas		
noteikumu	grozījumu	p.2.3.3.2.	izslēdzot	tekstu	„Aizliegta-	jauna	
būvniecība	vietās,	kur	vēsturiski	nav	bijušas	attiecīgas	ēkas	vai	
būves”.	Lūdzam	mainīt	2.3.3.2.apakšpunkta	 redakciju	uz	šādu:	
„Nav	pieļaujama	jauna	apbūve,	kas	aizsedz	publiski	pieejamos	un	
ainaviski	nozīmīgos	skata	punktus,	vai	negatīvi	ietekmē	Turaidas	
MR	kultūrvēsturisko	ainavu”

3.	Deputāti	atbalsta	„Īpaši	aizsargājamā	kultūras	pieminekļa	Turaidas	
MR	aizsargjoslu	grozījumu	projekta”	risinājumu	un	atzinumu.

 Par  līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Tavs novads, 
tava iniciatīva”
Atbalstīt	biedrības	„Mūžizglītības	centrs	„Krimulda””	dalību	Ko-
pienu	 iniciatīvu	 fonda	 programmā	 „Atbalsts	 kopienu	 centriem”	
ietvaros,	 un,	 projekta	 apstiprināšanas	 Kopienu	 iniciatīvu	 fondā	
gadījumā,	piešķirt	līdzfinansējumu	Ls	300	apmērā.
 Par G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un Lēdurgas sporta 
centra reorganizāciju
1.	Ar	2014.g.	28.februāri	 reorganizēt	Garlība	Merķeļa	Lēdurgas	pa-
matskolu,	pievienojot	Krimuldas	novada	pašvaldības	iestādi	„Lē-
durgas	sporta	centrs”.

2.	Ar	reorganizācijas	dienu	likvidēt	amatu	”sporta	centra	vadītājs”.

3.	Ar	 2013.g.	 2.septembri	 nodot	 Lēdurgas	 sporta	 centra	 telpas	
G.Merķeļa	Lēdurgas	pamatskolas	lietošanā.

4.	Amata	vietu	„sporta	speciālists”	pārcelt	pie	Kultūras	nodaļas
5.	Amata	vietu	„apkopējs”	pārcelt	pie	Garlība	Merķeļa	Lēdurgas	pa-
matskolas.

 Apstiprināt Izglītības,	kultūras	un	sporta	komitejas	nolikumu.
 Par dāvinājuma pieņemšanu.
Atļaut	 Krimuldas	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolai	 pieņemt	 Latvijas	
bankas	 dāvināto	 grāmatu	 „Ls.20.Nacionālās	 valūtas	 mākslas	
gadi”	Ls	10	vērtībā.
 Par nomas maksas noteikšanu Krimuldas MMS mūzikas 
instrumentiem. Noteikt	 nomas	 maksu	 Krimuldas	 mūzikas	 un	
mākslas	skolas	mūzikas	instrumentiem	0,5	%	apmērā	mēnesī	no	
mūzikas	instrumenta	vērtības.
 Par piemaksu mūzikas un mākslas skolu pedagogiem
No	2013.g.	1.septembra	līdz	2013.g.	31.decembrim	noteikt	Krimul-
das	mūzikas	un	mākslas	skolas	un	Lēdurgas	mākslas	un	mūzikas	
skolas	pedagogiem	par	1	pedagoģisko	darba	slodzi	piemaksa	Ls	30	
mēnesī	(Krimuldas	MMS-	Ls	2040,	Lēdurgas	MMS-	Ls	650).
 Par brīvpusdienām.
1.	Piešķirt	brīvpusdienas	Ls	1,10	dienā	Krimuldas	vsk.	 izglītojama-
jiem,	kuru	vidējā	atzīme	2012./2013.māc.	gada	2.semestrī	ir	7,5	bal-
les	un	augstāk	līdz	31.12.2013.

2.	Piešķirt	brīvpusdienas	Ls	0,90	dienā	Lēdurgas	psk.	izglītojamajiem,	
kuru	vidējā	atzīme	2012./2013.māc.	gada	2.semestrī	ir	7,5	balles	un	
augstāk	līdz	31.12.2013.	

3.	Piešķirt	brīvpusdienas	Ls	0,90	dienā	Turaidas	psk.	izglītojamajiem,	
kuru	vidējā	atzīme	2012./2013.māc.	gada	2.semestrī		ir	7,5	balles	un	
augstāk	līdz	31.12.2013.	

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1.	Lai	nodrošinātu	brīvpusdienas	Krimuldas	vsk.	skolēniem,	kuru	vi-
dējā	atzīme	2012./2013.	māc.	gada	2.semestrī	ir	7,5	balles	vai	augs-
tāk,	piešķirt	Krimuldas	vidusskolai		Ls	693	skolēnu	ēdināšanai.

2.	Veikt	 avansa	 maksājumu	 Krimuldas	 novada	 pašvaldības	 SIA	
„Entalpija-2”	par	sniegtajiem	apkures	pakalpojumiem		Krimuldas	
vsk.	un	peldbaseinā	par	 šī	gada	oktobra	un	novembra	mēnešiem	
Ls	9	000	apmērā	no	Krimuldas	vidusskolai	un	peldbaseinam	bu-
džetā	paredzētajiem	līdzekļiem.

 Par personas ievietošanu sociālās aprūpes centrā „Lode”.
Ievietot,	personu,	sociālās	aprūpes	centrā		„Lode”,	kā	arī	segt	iz-
maksu	starpību	starp	pansionātā	noteiktajām	vienas	personas	uz-
turēšanās	izmaksām	mēnesī	un	personas	pensiju	saskaņā	ar	So-
ciālo	 pakalpojumu	un	 sociālās	 palīdzības	 likuma	29.panta	 otrās	
daļas	1.punktā	noteikto.	



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 5KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 5

Lai	 gan	 Krimuldas	 novadā	 funkcionē	 vairākas	
vispārējās	izglītības	iestādes,	tomēr	darbs	ar	jaunie-
šiem	to	brīvajā	laikā,	kas	tiek	pavadīts	ārpus	skolas	
vai	jau	darba,	vērtējams	kā	nepietiekams	un	neattīs-
tīts.	Piemēram,	jaunieši	nedarbojas	kā	brīvprātīgie,	
tikai	atsevišķos	gadījumos	izmanto	neformālās	iz-
glītības	iespējas	(apmeklē	seminārus,	iegūst	jaunas	
prasmes	un	iemaņas)	un	pilnveido	savas	personības.	
Netiek	 izmantotas	 dažādas	 gan	 nacionāla	 līmeņa	
iespējas,	 gan	 iztrūkst	 starptautiskas	 pieredzes,	 jo	
jauniešiem	trūkst	gan	viegli	pieejamas	informācijas,	
gan	nereti	arī	savas	iniciatīvas.
Lai	 Krimuldas	 novadā	 būtu	 vairāk	 aktivitāšu,	

dažādas	 iespējas	 un	 galvenais	 –	 iedzīvotāji,	 kas	
mīl	savu	novadu	un	darbojas	tā	attīstībai,	ir	nepie-
ciešami	motivēti	un	 izglītoti	 jaunieši,	kas	 īstenotu	
dažādas	aktivitātes,	projektus	un	izglītotos	papildus	
vispārējai	 izglītībai.	 Jaunatnes	 likums	 nosaka,	 ka	
katrā	pašvaldībā	ir	jābūt	struktūrai,	kas	nodarbojas	
ar	 jaunatnes	lietām.	Daudzos	novados	tā	 ir	 ierasta	
prakse	 –	 ir	 jaunatnes	 lietu	 koordinators,	 darbojas	
dienas	centri,	ir	jaunatnes	lietu	padomes	vai	organi-
zācijas,	un	jaunieši	paši	aktīvi	iesaistās	savas	dzīves	
pilnveidošanā.	
Lai	darbs	ar	 jaunatni	būtu	pēc	 iespējas	produk-

tīvāks,	Krimuldas	novada	domes	Kultūras,	 sporta	
un	 izglītības	 komiteja	 atbalstīja	 priekšlikumu	 par	
konsultatīvās	padomes	izveidi	jaunatnes	lietās.	Tās	
sastāvā	 būs	 jaunieši	 no	 visiem	 novada	 centriem	–	
Lēdurgas,	Inciema,	Sunīšiem,	Turaidas	un	Raganas.	
Šīs	ieceres	realizēšanai	ir	izveidota	darba	grupa,	kas	
uzsākusi	darbu,	apzinot	aktīvākos	jauniešus,	vietē-
jās	vajadzības	un	veidojot	informatīvo	bāzi	par	da-
žādām	iespējām,	ko	jaunieši	var	 izmantot	novadā.	
Darba	grupa	patlaban	darbojas	šādā	sastāvā	-	Kris-
tīne	 Liepiņa,	 Ilze	Ulme,	 Liene	 Jaundžeikare,	Gu-
nārs	Vilde	un	Linards	Kumskis.
Darba	grupas	plānos	ietilpst	arī	iepazīstināt	nova-

da	aktīvos	jauniešus	ar	citu	pašvaldību	labo	praksi	
darbā	ar	jaunatni	un	jauniešu	realizētajām	aktivitā-
tēm.	Tādēļ	ir	paredzēta	pieredzes	apmaiņas	ekskur-
sija	uz	citiem	novadiem.
Jauniešu	dzīves	kvalitāte	–	brīvā	laika	pavadīša-

na,	 darbs	 vasaras	 brīvlaikā,	 personības	 pilnveido-
šanas	 iespējas	 u.c.	 aktivitātes	 novadā	 ir	 atkarīgas	
no	 pašu	 jauniešu	 iniciatīvas	 un	 vēlmes	 darboties.	
Pieaugušie	un	novada	dome	var	palīdzēt	ar	padomu	
un	finansējumu	jauniešu	ideju	realizēšanai.	Tomēr	
neviens	 deputāts	 vai	 speciālists	 nezinās	 labāk	 kā	
paši	 jaunieši,	kas	nepieciešams,	 lai	 jauniešu	dzīve	
novadā	būtu	interesanta	un	pilnvērtīga.

Tādēļ jaunatnes lietu darba grupa aicina ak-
tīvos jauniešus vecumā no 16 līdz 25 gadiem, 
kuriem ir interese piedalīties dažādās aktivi-
tātēs un veidot novada jauniešu dzīvi, pieteik-
ties līdz š.g. 20.septembrim, rakstot uz e-pastu 
krimulda@jaunatne.lv.

Jaunieti, esi aktīvs un 
iesaisties!

Uzsākts darbs 
jauniešu iespēju 
paplašināšanai 

novadā

Turaidas	pamatskolas	vasaras	nometnē		pulcējās	17	novada	bērni,	kuri	bija	gatavi	
daudz	un	dažādām	aktīvitātēm	divu	dienu	garumā.	Turaidas	pamatskolas	direktore	
Lolita	 Šteinberga	 izteica	 vecākiem	 pateicību	 par	 uzticēšanos	 un	 ar	 gandarījumu	
klātesošajiem	prezentēja	divas	filmiņas,	kuras	bērni	veidojuši	asprātīgas	un	sais-
tošas.	Nometnes	virsvadītāja	Kaija	Brisone	bija	 iejutusies	 indiāņu	cilts	 tēlā	Baltā	
Pūce.	Un	kā	gan	ne-	indiāņu	tēmu	var	saistoši	un	interesanti	apspēlēt,	kas	arī	tika	
izdarīts.	Protams,	viss	notika,	pateicoties	skolotāju	rūpīgam	sagatavošanās	proce-
sam,	lai	bērnu	atpūta	būtu	droša,	interesanta	un	priecīga.
Skolotāja	Agrita	Saulīte,	divu	bērnu	māmiņa,	izteica	gandarījumu	par	šādu	iespē-

ju	bērniem	saturīgi	pavadīt	kaut	vai	divas	dienas	vasarā.	Viņa	vēlētos,	lai	novadā	
vairāk	tiktu	piedomāts	par	bērnu	darba	un	atpūtas	iespējām	vasarā.

Novada pensionāri svin 
Saimnieču dienu

26.	jūlijā	 vairāk	 kā	 pussimts	 Inciema,	 Raganas,	 Sunīšu,	 Lēdurgas,	 Turaidas	
pensionāru	 klubiņu	 dalībnieku	 ieradās	 pie	 Turaidas	 muzejrezervāta	 direktores	
Annas	Jurkānes.	Klātesošos	sveikt	 ieradās	Krimuldas	novada	domes	priekšsēdē-
tājs	Guntars	Grīnvalds	un	priekšsēdētāja	vietniece	Liene	 Jurkāne.	Priekšsēdētājs	
G.Grīnvalds,	sveicot	direktori	A.Jurkāni,	izteica	cerību	par	veiksmīgu	sadarbību,	
lai	kopīgi	visas	lietas	kārtotos.	

Turaidas pamatskolas 
vasaras nometnē

Baltā Pūce (sk. K.Brisone) ar bērniem izrāda uzvedumu, kas pašiem sniedz jautrību un 
kopā būšanas prieku

Direktore Anna Jurkāne priecīga, ka pirmo reizi tik vērienīgi nosvinēta vārda diena: 
„Jūtos pagodināta! Tā ir laime būt savā vidē, kopā ar saviem cilvēkiem, vienotiem 
latviskas dzīves izjūtā!”



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I6 KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I6

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 

paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 

redakcija neatbild.

Dažādu procesu sinhronizācijas (noti-
kumu saskaņošanās) rezultātā vīru koris 
„Vecie draugi” saņēma uzaicinājumu no 
Pleskavas gubernatora uz „Mazās Hanzas 
dienu” un svētkiem saistībā ar 1110. gadu 
kopš Pleskava minēta senās hronikās. 
Šis uzaicinājums kopā ar vēstuli Krievijas 
vēstniekam atbrīvoja mūs katru no vīzas 
maksājuma – 52 Ls (!).

Spriedām,	ka	nedrīkstam	sevi	vājus	parā-
dīt,	 jo	 pārak	 daudz	 negatīvas	 informācijas	
ir	 Krievijas	 presē.	 Atsaucās	 arī	 slavenais	
Valmieras	vīru	koris	„Imanta”,	kur	aptuve-
ni	puse	dalībnieku	ar	aizrautīgo	Irēnu	Zelču	
priekšgalā	 piekrita	 šim	pasākumam.	Tādē-
jādi	mums	bija	24	koristi	no	4	senās	Hanzas	
pilsētu	 apvidiem	–	 Valmieras,	 Limbažiem,	
Straupes	un	Cēsīm.	Dokumentāciju	un	visu	
organizatorisko	pusi	uzņēmās	TA	„Rivasi”	
(Sigulda)	vadītāja	Anna	Grosberga.
Precīzo	„Hanzas”	programmu	gan	saņē-

mām	 tikai	 nedēļu	 pirms	 izbraukšanas	 un	
izrādījās,	ka	mums	paredzētas	3	uzstāšanas	
uz	dažādām	skatuvēm	un	ar	atšķirīgu	mo-
tīvu.	Diemžēl	mūsu	sagatavotais	veltījums	
pleskaviešiem	 izpalika,	 jo	 uznāca	 tāda	
lietus	gāze,	ka	visi	goda	viesi	un	domnie-
ki	 steigšus	pameta	 estrādi.	Labi,	 ka	 ļaužu	
burzmā	 satiku	 Pleskavas	 pilsētas	 galvu	
I.Cecerski	un	zem	viņa	lietussarga	paspēju	
nodot	mūsu	lauciniecisko	dāvaniņu	–	sāls-
maizes	vietā.	Viņš	bija	saprotošs	un	novēlē-
ja	mums	labi	startēt	un	atpūsties.
Vakarā	 lietus	 pārgāja,	 atstājot	 vien	 dzi-

ļas	 peļķes	 un	 šis	 laiks	 tika	 veltīts	 kāda	
lielveikala	izpētei.	Mūsu	kopīgā	atziņa,	ka	
tas	 ir	 mūsdienu	 lēto	 lielveikalu	 aptuveni	
2000.	gada	 līmenī,	 kad	 šeit	 vēl	 nebija	 rie-
tumu	lielveikali.
Nākamajā	dienā	bijām	pilnīgā	nesapra-

Ekspedīcija uz pagātni

Ar vīru kora dalību "mazajās Hanzas dienās un Pleskavas 
1110 gadu" svinībās Krimuldas novada karogs tika prezen-
tēts ārpus Latvijas robežām. Foto: Ingars Ozolnieks

šanā,	jo	ik	pa	brīdim	uznāca	lietus.	Mums	
piedāvāja	 uzstāties	 klubā,	 kur	 klausītāji	
būtu	 citi	 pašdarbnieki.	Varonīgi	 riskējām	
un	gājām	uz	galveno	estrādi	Pleskavā.	Tur	
piedalījās	14	Krievijas	pilsētu	pārstāvji	ar	
pašdarbības	 kolektīviem	-	 ansambļi,	 de-
jotāju	 grupiņas,	 vai	 solisti,	 kas	 dziedāja	
ieraksta	 pavadījumā.	Kopumā	 visas	 viņu	
dziesmas	 bija	 vienkāršas	 un	 raksturīgas	
augsto	 toņu	 līmenī,	 bet	 deju	 kolektīvos	
līdz	 4	 pāriem,	 tāpēc	mūsu	 24	 vīru	 balsis	
bija	kas	pilnīgi	cits.
Savu	uzstāšanos	pasniedzām	kā	dāvanu	

3	daļās:
 pirmā	 dāvana	–	 tautasdziesmas,	 kas	 nes	
mūsu	 zemes	 harmonisko	 enerģiju	 un	
mūsu	attieksmi	pret	Dabu	un	dzīvi;

 otrā	dāvana	–	atskaņas	no	JUNESKO	re-
ģistrā	esošiem	–	Dziesmu	svētkiem;

 pēdējā	dāvanā	laipni	uzaicinājām	klausī-
tājus	 mums	 sekot	 un	 piebalsot	 „Klaido-
nim”	 un	 senai	 krievu	 studentu	 dziesmai	
„Mūsu	dzīve	ir	īsa”.
Objektīvais	 kritiķis	Agris	 Liepiņš	–	mu-

zikants	un	pedagogs	godīgi	atzina,	ka	esam	
uzstājušies	 necerēti	 labi	 un	 programmu	
vietējie	uzņēmuši	atsaucīgi.	Tas	 liecina,	ka	
mūsu	diriģentu	darbs,	lai	arī	bija	nervozs,	ir	
devis	labu	rezultātu	un	zinām	–„uzvarētājus	
netiesā”.
Iespējams,	 ka	 ziņas	 par	 latviešu	 iera-

šanos	pārņēma	pilsētu,	 jo	nakts	kafejnīcā	
„Kresti”	 mūsu	 jaunākie	 biedri	 esot	 uz-
ņemti	ar	cieņu	un	apsardze	pat	palīdzējusi	
ātri	 atbrīvot	 galdiņu	 kā	 VIP	-	 svarīgiem	
viesiem.	 Jādomā,	 ka	 mūsu	 puiši	 labi	 tur	
izklaidējās,	jo	viesnīcā	ieradās	visai	agri	–	
starp	4	un	6	rītā.	Gods	viņiem,	jo	ballētāji	
bija	vieni	no	pirmajiem,	kuri	spēja	pilnīgi	
pamosties	un	ierasties	brokastīs.	

Patīkami	pārsteidza	arī	jaunās	labās	šose-
jas,	bet	 to	malās	esošajās	sādžās	daudzviet	
pie	autobusa	pieturas	bija	telefona	automāts,	
kas	 rada	 domas,	 ka	 pārējās	mājās	 telefona	
varētu	nebūt.
Vislielākais	pārsteigums	mums	bija	vērot	

gar	 šoseju	 simtiem	 kilometru	 aizlaistu	 un	
krūmiem	apaugušu	pļavu	un	tīrumu,	sagru-
vušu	un	 izdemolētu	fermu.	Tikai	pie	pašas	
Novgorodas	parādījās	dažas	fermas	ar	saga-
tavotiem	siena	ruļļiem.	Attiecīgi	tur	veikalos	
pārtikai	ir	augstākas	cenas	kā	Latvijā,	kaut	
PVN	 ir	 tikai	 10%.	Tirgi	 tur	 ir	 nīkulīgi	 un	
pārtiku	grūti	atrast.	„Gastronomā”	kartupeļi	
maksā	virs	50	sant/kg,	bet	mūsu	mazā	špro-
tu	kārbiņa	virs	1	Ls,	sieri	ir	aptuveni	mūsu	
veikalu	cenā.	Iespējams,	ka	mūsu	uzņēmēji	
jau	varētu	padomāt	par	turienes	tirgiem,	jo	
kāds	 rēzeknietis,	kas	svētku	 tirdziņā	 tirgo-
ja	 žāvētu	gaļu,	 jau	pirmajā	dienā	visu	 esot	
iztirgojis.
Neskatoties	uz	to,	ka	lielie	lauki	aizaugu-

ši,	pie	sādžu	mājiņām	nekādus	lielus	dārzus	
un	iekoptus	laukus	neredzējām,	arī	pa	visu	
sādžu	bija	redzami	tikai	daži	traktori.
Skatot	šādus	skatus	spēcīgākās	sajūtas	ir	

žēlums	par	nabadzībā	nospiesto	tautu	un	no-
domāju,	ka	liela	vaina	ir	arī	 tur	kritizētajai	
Valsts	vadībai.
Man	ir	skaidrs,	ka	Latgali	varētu	atdzīvi-

nāt,	vienkārši	atļaujot	un	attīstot	pārrobežu	
tirdzniecību,	 samazinot	 nesamērīgi	 lielos	
nodokļus	uz	robežas,	kaut	vai	atceļot	PVN	
maksājumus	kā	eksporta	precei.	Līdzīgi	kā	
rīkojās	ASV-	Meksika	lielās	krīzes	laikā	30-
os	gados.	Zināms,	ka	Vitebska	jau	ierosinā-
jusi	pārcelt	tur	mūsu	uzņēmumus,	iznomājot	
zemi	 uz	 100	 gadiem	 bez	 maksas	 (!).	 Gar	
Latgales	robežu	Krievijas	pusē	ir	4	palielas	
pilsētas	 ar	 lielu	 tirgu,	bet	vietējie	varasvīri	
ignorē	 un	 noliedz	 vēsturiskos	 tirgus	 ceļus.	
Vai	 nebūtu	 laiks	 beigt	 lūgties	ES	 „dāvani-
ņas”,	bet	atjaunot	reālu	tirgu	ar	Krieviju?
Savukārt	 Latvijā	 valsts	 dažādi	 ierobežo	

jau	tā	nīkulīgo	pārrobežu	tirdzniecību,	argu-
mentējot	savus	lēmumus	kā	„cīņu	ar	kontra-
bandu”,	kad	patiesībā	īstā	kontrabanda	ienāk	
Latvijā	ar	kuģiem,	fūrēm	un	vilcieniem...
Šķiet,	ka	visās	pēcpadomju	zemēs	pie	va-

ras	 tikuši	 visai	 zema	 intelekta	 cilvēciņi	 ar	
apšaubāmu	 ideoloģiju,	 uzspiežot	 savu	 par-
tiju	darbības	„shēmas”,	 tāpēc	 tautām	atliek	
tikai	gaidīt	nākamās	grandiozās	pārmaiņas,	
ko	 varētu	 atnest	 Pasaules	 krīzes	 turpinā-
jums.	Neapšaubāmi	uz	attīstību	ved	„Jaunās	
Hanzas”	idejas	par	kultūras,	informācijas	un	
tūrisma	apmaiņu	starp	206	Eiropas	pilsētām,	
kur	mums	bija	iespēja	līdzi	darboties.

2013.g.	25.jūlijs
Andris Ansis Špats 
korī	„Vecie	draugi”

Vēsturiskās	 baznīcas	 un	
klosteri	šeit	tiek	labi	uzturēti,	
jo	 valsts	 tam	 atvēl	 resursus.	
Baznīcās	ir	daudz	apmeklētā-
ju,	kuru	ziedojumi	ir	nopietns	
ienākumu	 avots,	 taču	 ne	 vi-
sas	 baznīcas	 bija	 enerģētiski	
mums	 pieņemamas,	 jo	 da-
žiem	izsauca	galvas	sāpes	un	
reiboni.
Pilsētbūvniecībā	 savukārt	

redzami	 jauni	 skaistu	 māju	
projekti	un	kādā	Novgorodas	
mikrorajonā	 saskaitījām	 pat	
8	 torņu	 celtņus.	 Interesanti,	
ka	 Pleskava	 cer	 uz	 imigran-
tiem,	 jo	 šogad	 iebraucējiem	
sagatavotas	 1400	 darba	 un	
dzīves	 vietas.	 Pagaidām	gan	
tikai	300	esot	aizpildītas,	bet	
gads	jau	pusē.



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 7KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 7

Krimuldas tautas namā
26. septembrī pl. 10.00 izrāde bērniem.

29. septembrī MIĶEĻDIENAS GADATIRGUS 
Raganā, placī pie veikala „MiniVesko”. 
Gaidīsim azartisku pārdevējus, ar kārtīgu pre-
ci vezumā, kā arī lustīgus pircējus, kas pērk!

Informācija pa tālr. 67978521; 67976868, 
67976866; mob.t. 27737303, 

kā arī www.krimulda.lv

29. septembrī pl. 16.00 Baltinavas drama-
tiskā teātra „Palādas” (literārajā valodā 
„pūces”) VIESIZRĀDE Komēdijas „Ontans i 
Anne” 2.daļa - „Kuozu goda jubileja”.

Biļetes cena Ls 3,
pensionāriem, skolēniem, bērniem Ls 1,50 

(izrādes dienā Ls 2,00).
Biļetes iepriekšpārdošanā Krimuldas tautas 
namā no 17. septembra.
Transports no Sunīšiem 15.30.
Ja nepieciešams transports no Inciema, lū-
dzu sazinieties ar tautas nama vadītāju pa 
tālr. 67976866, mob.t. 27737303!

2. oktobrī pl. 19.00 sezonu sāk vīru koris 
"Vecie draugi"

2. oktobrī pl. 19.00 sāksies ārstnieciskās 
vingrošanas nodarbības (maksas)

Lēdurgas kultūras namā
Cienījamie  seniori! Mīļi aicināti piedalī-
ties Veco ļaužu dienas pasākumā
28. septembrī  no plkst. 14.00  līdz  18.00 
Lēdurgas kultūras namā.

Dalības maksa Ls 3.00.

Savu dalību pieteikt pie 
Astras Šeibo (t. 28734493) Inciemā;

Vairas Briedes (t. 67978590) Raganā;
Laimas Vizmas Neibartes (t. 26489733) Lēdurgā;

Jaņinas Bžozovskas (t. 26866018, 67978360) 
Sunīšos;

Vijas Rūkles (t. 26601622, 67972467) Turaidā.

Tiks organizēts transports nokļūšanai uz 
pasākumu:
Aijažos- 13.00, Lodē- 13.30, Inciemā- 12.30, 
Turaidā- 12.45, Sunīšos- 13.00, Raganā- 13.15.
Pasākuma viesi tiks nogādāti atpakaļ. 

Līdz  27. septembrim Lēdurgas kultūras 
nama mazajā zālē Asnates Grēves gleznu 
izstāde „GADALAIKI” 
Izstāde atvērta: otrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās un piektdienās pl. 9.00–15.00. 
 Ieeja bezmaksas.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek	svētdienās	plkst.	11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru	svētdienu	plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra	mēneša	1.	svētdienā	plkst.	14.00

Visiem,	kas	vēlas	kristīties,	iesvētīties,	laulāties	
vai	kristīgi	izvadīt	mirušo,	lūgums	zvanīt	draudzes	

mācītājam:	tālr.	67895097,	mob.t.	26536094,
e-pasts:	osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs	Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00	–	Dievkalpojums.	
Svētdienās
 plkst. 12.00	–	svētdienas	skola	bērniem	

paralēli	dievkalpojumam	Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45	–	sadraudzības	

vakari	„Ar	filmu	par	dzīvi	un	ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30	–	iesvētāmo	nodarbība	(tiem,	

kuri	vēlas	kļūt	par	draudzes	locekļiem;	
mērķis	–	kristības	un	iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30	–	Bībeles	studijas	(tiem,	kuri	

vēlas	vairāk	uzzināt	par	Kristus	mācību).
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās	pirms	
dievkalpojuma	un	pēc	tā	līdz	plkst.	16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes	pie	mācītāja	var	pieteikt	katru	dienu	(izņemot	
otrdienas)	pa	tālruni	29158909.
Draudzes mājas lapa:	www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts:	info@krimuldasbaznica.lv.
Seko	savai	draudzei	arī	sociālajos	medijos	un	pievieno-
jies	grupai	facebook.com/Krimuldas ev lut draudze!	

Mācītājs	Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru	svētdienu	plkst.	11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša	otrajā	un	ceturtajā	trešdienā	plkst.	19.30.
Mācītāja	pieņemšana	sestdienās	no	plkst.10.00,	

iepriekš	piesakoties	pa	mob.t.	29194462.
Mīļi	gaidīti!

Mācītājs	Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek	svētdienās	plkst.	11.00.

Pēc	Dievkalpojuma	sadraudzība	pie	kafijas	tases.
Mācītājs	Fridrihs Kaptāns

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis”	koncertēs:
14.09.	–	grupa	„Apvedceļš”.
Pauzēs	spēlē	„Radio-Sigulda”	Dj	Aivars.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod	 ziedošus	 mārtiņrožu	 stādus	 un	
grieztus	ziedus,	kā	arī	tomātus.	Inciems,	Kas-
taņu	ielā	2,	mob.t.	22434420.
 Pārdod	 ādas	 pusmēteli	 (siev.48-50.izm.),	
sieviešu	 puszābakus	 ar	 papēdīti	 (37-38	
izm.),	jauniešu	drēbes.	Cena	pēc	vienošanās.	
Mob.t.	29428445,	Raganā
 Pārdod	ūdens	sildītāju	(gāzes)	Junker	mini-
max.	Mazlietots.	Cena	Ls	80.	Mob.t.	26171587,	
Sunīšos.
	Piedāvājam	 īrēt	 telpas	 (58	 m2)	 Raganā,	
Saules	ielā	1	c	(aptiekas	mājā)	1.stāvā.	
Mob.t.	26324254.
 Pārdod Jotul	 plīti	 ar	 trubām	 (mazlietotu)	
brūnā	krāsā,	ir	cepeškrāsns,	kurināma	ar	mal-
ku	(Ls	180).	Mob.t.	28457686.
 Pārdod	traktormalkas	zāģi	ar	zēmeri.	
Mob.t.	26135125.
 Pārdod	 privātīpašumu,	 ir	 fundaments	 un	
skurstenis,	elektrība	(1,6	ha).	Mob.t.	20057918.
 Pārdod	celtniecības	grodus.	
Mob.t.	20057918.

AICINA DARBĀ
	Piedāvāju	darbu	farmaceitei (-am)	Raganas	
aptiekā.	Mob.t.	26324254,	Dace.
	SIA	„Rosība”	pastāvīgam	darbam	vajadzīgs	
strādnieks.	Mob.t.	29484195.
	Vajadzīgi	asistenta/asistentes	 pakalpojumi	
veselības	jomā.	Mob.t.	20409465.

SAC	"Namiņš",	Inciemā	
otrdienās plkst. 18.30

atsākas 
LĪNIJDEJU NODARBĪBAS

Pasniedzēja Dace Pētersone.

Aicināti	visi	interesenti!
Tuvāka	informācija	pa	
mob.t.	26547982.

PAKALPOJUMI
 Muzikants	 (balss,	 sintezators)	 spēlē	 lat-
viešu	mūziku	 kāzās,	 jubilejās	 u.c.	 privātos	 un	
publiskos	 pasākumos.	 Iespēja	 noorganizēt	 arī	
diskotēku,	 karaoki,	 apskaņošanu,	 gaismas.	
Mob.t.	25985566.
	Vīrietis	mekle	darbu pie privātsaimnieka. 
Var	veikt	dažādus	darbus.	Mob.t.	20057918.
 Ārstnieciskais pedikīrs	Raganā	katra	mēne-
ša	trešajā	piektdienā.	Mob.t.	29397679,	Guna.

LĪDZJŪTĪBAS
	 Katra	skaņa	ir	izskaņa, 
	 Katram	mūžam	savējā	balss. 
	 Kad	pārtrūkst	skanošās	stīgas, 
	 Tad	izlīst	viss	dzīves	kauss.

Izsakām	līdzjūtību	mūsu	skolas	
direktoram	Artim	Puķītim,	tēvu	pavadot	

pēdējā	gaitā.	
Garlība	Merķeļa	Lēdurgas	pamatskolas	 

un	bērnudārza	kolektīvs

	 Tā	aiziet	mūsu	mīļie,
	 Aiziet	no	ikdienas	rūpēm
	 Mierā	un	klusumā	prom.
	 	 	 /Ā.Elksne./

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	Irēnai	
Olekšai	un	viņas	ģimenei,	māmiņu 

mūžībā	aizvadot.	
Ragana-3	mājas	iedzīvotāji

MŪŽIZGLĪTĪBAS NODARBĪBAS
Krimuldas vidusskolā

Datorapmācība senioriem pēc 50 
pirmdienās, trešdienās, piektdienās 

plkst. 17.00–20.00,

Pasniedzēja Dagnija Ozoliņa.
Bezmaksas apmācības.

Pieteikties pa tālr.80000822 
vai www.piesledzieslatvija.lv.

Angļu valodas nodarbības 
otrdienās, ceturtdienās

plkst. 17.30–19.00 un 19.00–20.30,

Pasniedzējs Ainārs Rendors.
Maksa par vienu nodarbību Ls 2,-.

Pieteikties pie pasniedzēja 
vai pie mūžizglītības koordinatores.

Vairāk informācijas pa mob.t. 29287684, 
zvanot Krimuldas novada mūžizglītības

koordinatorei Kristīnei Liepiņai.



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I8

“Olimpiskā diena 2013” notiks 27. septembrī. Dalību 
2013. gada “Olimpiskās dienas” pasākumos ir pieteikušas 
83 norises vietas, kas kopā pulcēs vairāk nekā 87 000 dalīb-
nieku. Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) ir gandarīta par no-
rises vietām, kuras savu dalību ir pieteikušas atkārtoti, kā arī 
priecājas par jauniem pieteikumiem.

Krimuldas novada skolas gatavojas
„Olimpiskajai dienai 2013“

sacensībās,	zīmējumu	un	domrakstu	konkursos,	kā	arī	visi	kopā	
izveidos	 un	 fotogrāfijās	 vai	 video	 iemūžinās	 iespaidus	 ar	 devīzi	
“Esam	sportiska	ģimene”.
Papildus	 vienojošajiem	 pasākumiem,	 Krimuldas	 vidusskola	

kopā	 ar	Turaidas	 un	Lēdurgas	 pamatskolu	 komandām	organizēs	
apļu	stafeti,	veiklības	un	šķēršļu	stafeti,	kā	arī	pārbaudīs	zināšanas	

27. augustā Krimuldas un Inciema bibliotekāres kopā ar „Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrijas” dalībniekiem devāmies ekskur-
sijā uz Tērveti, ar mērķi nostiprināt esošās zināšanas un rast 
vēl lielāku interesi par rakstnieces Annas Brigaderes pasaku un 
lugu varoņiem. Gribējām arī novērtēt un priecāties, cik skaista ir 
mūsu Latvija. 

Pirms	 sākām	 Tērvetes	 dabas	 parka	 apskati,	 iegriezāmies	
A.Brigaderes	„Sprīdīšos”,	kur,	diemžēl,	tehnisku	iemeslu	dēļ		mu-
zejs	bija	slēgts.	To	izdevās	apskatīt	tikai	no	ārpuses.	Skaista,	glez-
naina	daba,	mājai	garām	steidzas	Tērvetes	upīte,	pie	kuras	pēc	avota	
ūdens	bieži	gājusi	rakstniece.
Ceļojuma	sākumā	pa	dabas	parku	no	informācijas	centra	ar	bānīti	

tikām	aizvizināti	līdz	skatu	tornim,	no	kura,	izmantojot	tālskati,	bija	
iespējas	vērot	skaistās	Tērvetes	dabas	panorāmu.	Tālāk	pastaigājā-
mies	pa	Pasaku	mežu	un	Rūķu	ciemu.	Mazākie	bērni	paciemojās	
Rūķu	mājiņās,	pasēdēja	mazo	meža	 iemītnieku	krēsliņos.	Ceļoju-
ma	 tālākajā	gaitā	mūs	sagaidīja	Ķēniņvalsts	princese,	bet	Raganu	
silā	mājojošā	viedā	Ragana	savas	mājas	priekšā	uz	ugunskura	vārīja	
savvaļas	augu	tēju,	arī	mums	to	deva	baudīt.	Daudz	dzīves	gudrību	
tā	savā	mūžā	sakrājusi,	lūk	viena:
	 Domā,	ko	domā,
	 Domā,	ko	runā,
	 Domā,	ko	dari.

Visā	ekskursijas	gaitā	mūs	priecēja	no	koka	veidotās	dzīvnieku,	
kukaiņu,	sēņu	un	ogu	skulptūras.	Lai	gan	bijām	nostaigājuši	krietni	
daudz	kilometru,	visi	dalībnieki	 jutās	apmierināti,	 iepriecināja	arī	
brīnišķīgi	saulainā	vasaras	nogales	diena.
Liels	paldies	novada	domei	par	atbalstu	ekskursijas	noorganizē-

šanā.
Krimuldas	bibliotēkas	vadītāja Rita Rudzīte

par	sportu,	olimpisko	kustību,	aktualitātēm	sportā.	Olimpiskā	die-
na	notiks	Krimuldas	vidusskolas	stadionā.	
“Olimpiskās	dienas	2013”	pasākumi	būs	bez	maksas,	kurā	vi-

siem	dalībniekiem	pasniegs	Starptautiskās	Olimpiskās	komitejas	
2013.gada	sertifikātus	un	piemiņas	veltes.	Viena	labākā	koman-
da	katrā	pašvaldībā	saņems	LOK	kausu,	sponsoru	un	atbalstītāju	
speciālbalvas,	kā	arī	iespēju	noskatīties	Kontinentālās	Hokeja	lī-
gas	komandas	Rīgas	“Dinamo”	mājas	spēli	šā	gada	oktobrī.
Pasākuma	 atbalsta	LOK	ģenerālsponsori	 SIA	 „Latvijas	Mobi-

lais	 Telefons”	 un	AS	 „Latvijas	Valsts	meži”;	 LOK	 sponsori	 AS	
„Swedbank”,	 AS	 „Latvijas	 Gāze”	 un	 SIA	 “Latvijas	 Dzelzceļš”;	
LOK	partneri	AS	“AirBaltic”	un	VAS	“Lidosta	“Rīga””.	

Sporta	skolotāja Aira Kurtiņa

“Šogad	 pasākuma	 devīze	 Latvijā	 ir	 “Esam	 sportiska	 ģimene”.	
Ģimene	ir	tā,	kas	katram	palīdz	atrast	pareizo	ceļu	ne	tikai	sportā,	
bet	arī	mācībās	un	dzīvē,”	 tā	uzsver	LOK	ģenerālsekretārs	Žoržs	
Tikmers.	“Ģimene	ir	tā,	kas	ierosina	un	motivē	ar	savu	personisko	
piemēru	nepagurt	un	neatslābt	vājuma	brīžos,	līdzi	just	un	priecā-
ties	par	kārtējo	sasniegumu.	Sports	nenozīmē	tikai	ambiciozu	mērķu	
izvirzīšanu	 un	 to	 sasniegšanu	Olimpiskajās	 spēlēs.	 Sports–	 tas	 ir	
kopā	būšana	un	kopā	jušana”.
Vienlaicīgi	visās	Latvijas	“Olimpiskās	dienas	2013”	norises	vietās	

pasākums	sāksies	ar	Olimpisko	rīta	vingrošanu	plkst.	10.00,	kuras	
mērķis	ir	dalībniekus	pamodināt	un	sagatavot	turpmākās	dienas	ak-
tivitātēm,	kā	arī	atgādināt	par	pareizi	veiktu	rīta	vingrošanu	kā	ļoti	
svarīgu	ikdienas	sastāvdaļu.
Izglītības	 iestāžu	 audzēkņi	 piedalīsies	 stafetēs	 un	 citās	 sporta	

Pa Tērvetes dabas parka takām

Krimuldas vidusskolā olimpiskā rīta vingrošana Gandarījums par kopējiem sasniegumiem skolotājas D.Zandbergas 
klasei. Foto no Krimuldas vsk.arhīva

Raganu silā mājojošā viedā Ragana uzņem ciemiņus no Krimuldas 
novada


